
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 123 DEL 03-08-2020
N. Reg.Gen. 298 del 03-08-2020

OGGETTO: Lavori urgenti di sistemazione cunetta Via San Giuseppe.
Affidamento impresa Durante Roberto. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Accertata la necessità di effettuare una sistemazione urgente della caditoria di scolo del
vicolo San Giuseppe , in aderenza con le abitazioni Pietrangeli e Lopez, caditoria
attualmente costituita da una feritoia di modeste dimensioni, non idonea a raccogliere le
acque meteoriche derivanti dalla rampa sovrastante;

Atteso che l’intervento da realizzarsi consiste nella sostituzione della caditoia, con griglia
trasversale in acciaio, e realizzazione di pozzetto per l’incondottamento dello scarico
dell’abitazione Romano;

Atteso che il proprietario dell’abitazione Pietrangeli lamenta da tempo infiltrazioni,

dato atto che è stata contattata per le brevi la ditta Durante Roberto, che è impegnata a
realizzare l’opera (demolizione pavimentazione, apposizione griglia con canaletta in opera
ml. 2.00x0.40x0.40 , apposizione pozzetto di allaccio canale di scolo Pietrangeli,
ricostruzione fondo), oltre ad altro lavoro di ripristino suolo stradale Via Castelline (circa 30
mq.) , per l’importo di €. 1.500,00 oltre Iva al 22% ;

Ritenuto affidare l’esecuzione dell’opera, per l’importo predetto, ai sensi dell’art. 36 comma
2 lettera a ) del D.Lgs. 50/2016, all’Impresa Durante Roberto di Borbona, in regola con il
DURC giusta INAIL INAIL_15120730 valdio fino al 29.06.2020, atteso che i  Durc con
scadenza compresa tra il 31/1/2020 e il 31/7/2020 conservano la loro validita' fino al
29/10/2020 a seguito della soppressione dell'art.81 co.1 DL 34/2020 operata dalla L.
77/2020;

Ritenuto impegnare la somma di €. 1.830,00 sul capitolo 120  c.e. , in quanto trattasi di
opere afferente pubbliche fognature;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) DEL D.Lgs. 50/2016, all’Impresa1.
Durante Roberto, CF. DRNRRT67P02A258R, i lavori urgenti di cui alla narrativa;
 di impegnare la somma di  €. 1.830,00 sul capitolo 120 c.e,.;2.
di dare atto che al regolare compimento dell’opera si provvederà alla liquidazione3.
dell’importo con separato provvedimento;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   292 del 27-11-2020 a Competenza   CIG Z032DDE831

5° livello 01.05-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        120 / Articolo
UTILIZZO PROVENTI DELLA R.S.A.=RESIDENZA SANITARIA ASSISTITA

Causale Lavori urgenti di sistemazione cunetta Via San Giuseppe. Affidamento impresa Durante Roberto. Impegno di
spesa.

Importo 2020 Euro 1.830,00

Addì, 27-11-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 04-12-
2020 R.A. n. 812.

Borbona, 04-12-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


